

**Lucrări de întreținere periodică a
drumurilor publice naționale cu
îmbrăcăminte rutieră din beton
asfaltic în raioanele Drochia, Glodeni,
Rîșcani**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 14 581 801,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	647,5000	57,66	37 334,85
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	6 775,4835	57,66	390 674,38
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	401,7435	57,66	23 164,53
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	521,7390	57,66	30 083,47
		Total manopera				481 257,23

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1	t	1 319,2400	1 065,50	1 405 650,22
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1	t	6 800,1925	1 065,50	7 245 605,10
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	203,5800	190,00	38 680,20
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	42,5500	190,00	8 084,50
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,1000	250,00	2 775,00
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 16 50/70 SM EN 13108-1	t	478,6300	1 065,50	509 980,24
7.	23203226000401	Bitum	t	23,8363	8 700,00	207 375,81
8.	23203226001101	Bitum	t	2,4972	8 700,00	21 725,64
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 875,7500	1,67	6 472,50
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	86,0250	1 200,00	103 230,00
11.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	929,6250	125,00	116 203,12
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	929,6250	80,00	74 370,00
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 589,9920	3,60	5 723,95
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,3250	3,60	29,97
15.	4100126202818	Apa	m3	3,7000	3,60	13,32
		Total materiale de construcții				9 745 919,57

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -	h-ut	15,5400	99,82	1 551,20
----	---------------	---------------------------------------	------	---------	-------	----------

		200 kg				
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,7700	216,83	1 684,77
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	208,1000	35,00	7 283,50
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	255,2445	450,00	114 860,02
5.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	303,2000	780,00	236 496,00
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	6,9426	239,00	1 659,28
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	35,8967	419,99	15 076,24
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	452,5194	205,00	92 766,46
9.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	14,0400	250,56	3 517,86
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	462,6984	220,00	101 793,65
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	17,0820	150,00	2 562,30
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	249,7200	21,90	5 468,87
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	452,5194	600,00	271 511,64
14.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,1187	180,00	921,37
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	33,2960	15,80	526,09
16.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	33,2960	207,79	6 918,56
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	308,7245	198,60	61 312,70
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,6797	330,76	2 870,90
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	354,6644	210,00	74 479,51
		Total utilaje de construcții				1 003 260,92

Total	lei	11 230 437,72
CASM	24 %	115 501,74
Total		11 345 939,46
Cheltuieli de regie	5 %	567 296,97
Total		11 913 236,43
Beneficiu	2 %	238 264,73
Total		12 151 501,16
TVa	20 %	2 430 300,23

Total deviz: 14 581 801,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)